Facultad de Ciencias Experimentales

Grado en Ciencias Ambientales

CURSO CODIGO ASIGNATURA

1 10411001
1 10411002
1 10411003
1 10411004
1 10411007
1 10411008
1 10411009
1 10412028
2 10411010
2 10411011
2 10412001
2 10412003
2 10412004
2 10412016
2 10412017
2 10412018
2 10412019

2 10412022

Biologia

Boté4nica

Zoologia

Geologia I

Fisica

Matematicas

Quimica

Poblacién, territorio y medio ambiente
Hidrologia e hidrogeologia

Geologia IT

Administracion y legislacion ambiental
Economia de los recursos naturales
Bases de la ingenieria ambiental
Estadistica aplicada al medio ambiente
Analisis quimico instrumental
Sistemas de informacién ambiental
Edafologia

Meteorologia y climatologia

miércoles, 11 de mayo de 2022

DIA

12

11

14

27

29

13

15

12

28

14

29

MES HORA
7 9
7 12
7 9
7 9
7 9
6 9
6 9
7 12
7 9
7 9
7 16
7 12
6 9
7 9
7 12
7 12
7 9
6 9

AULA

33

7

17

17

22

5; (alas 12 h: I-1)
12

10

5

6

31

Despacho profesor/a
5

5; (alas 11 h.: I-3)
1

10

17

16

EDIFICIO

A-4
B-5
A-4
A4
A4
A-4
A-4
B-4
B-5
B-5

A4
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2 10412027
3 10412005
3 10412006
3 10412008
3 10412009
3 10412010
3 10412014
3 10412020
3 10412021
3 10412024
3 10412025
4 10412007
4 10412011
4 10412012
4 10412013
4 10412015
4 10413001
4 10413002
4 10413003
4 10413004

4 10415001

Microbiologia

Gestion y tratamiento de residuos y suelos
Tratamiento de efluentes liquidos y gaseosos

Energia y medio ambiente

Ordenacion del territorio

Salud publica y toxicologia ambiental

Planificacion y gestiéon del medio rural y urbano
Ecologia I

Evaluacién de la contaminacién en suelos y aguas
Contaminaciones fisicas del medio ambiente

Ecologia IT

Rehabilitacion y restauraciéon ambiental

Evaluacion de impacto ambiental

Gestion y conservacion de recursos y riesgos biologicos
Gestion y conservacion de recursos y riesgos geoldgicos
Sistemas de gestion ambiental

Educacion ambiental

Microbiologia aplicada al medio ambiente

Quimica ambiental

Técnicas de andlisis de materiales geologicos

Elaboracién y gestion de proyectos ambientales

miércoles, 11 de mayo de 2022

30

11

27

12

29

15

13

13
28

11

15

30

14

12

16

12

14

15

33

3

14

16; (alas 11:30 h.: I-14)
9

2

27

14

31

33

38

10

Despacho profesor/a
Despacho profesor/a
11

Laboratorio 323

4

B-5

B-5
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