

Facultad de Ciencias Experimentales

Grado en Ciencias Ambientales

CURSO	CÓDIGO ASIGNATURA	DIA	MES	HORA	AULA	EDIFICIO
1	10411001 Biología	4	7	9	33	A-4
1	10411002 Botánica	12	7	12	7	B-5
1	10411003 Zoología	11	7	9	17	A-4
1	10411004 Geología I	14	7	9	17	A-4
1	10411007 Física	8	7	9	22	A-4
1	10411008 Matemáticas	27	6	9	5; (a las 12 h: I-1)	A-4
1	10411009 Química	29	6	9	12	A-4
1	10412028 Población, territorio y medio ambiente	6	7	12	10	B-4
2	10411010 Hidrología e hidrogeología	13	7	9	5	B-5
2	10411011 Geología II	15	7	9	6	B-5
2	10412001 Administración y legislación ambiental	1	7	16	31	A-4
2	10412003 Economía de los recursos naturales	12	7	12	Despacho profesor/a	
2	10412004 Bases de la ingeniería ambiental	28	6	9	5	A-4
2	10412016 Estadística aplicada al medio ambiente	14	7	9	5; (a las 11 h.: I-3)	A-4
2	10412017 Análisis químico instrumental	4	7	12	1	B-5
2	10412018 Sistemas de información ambiental	6	7	12	10	B-5
2	10412019 Edafología	7	7	9	17	A-4
2	10412022 Meteorología y climatología	29	6	9	16	B-5

2	10412027	Microbiología	30	6	12	14	B-4
3	10412005	Gestión y tratamiento de residuos y suelos	11	7	9	5	B-5
3	10412006	Tratamiento de efluentes líquidos y gaseosos	27	6	9	2	A-4
3	10412008	Energía y medio ambiente	12	7	9	15	B-5
3	10412009	Ordenación del territorio	5	7	16	33	A-4
3	10412010	Salud pública y toxicología ambiental	7	7	12	3	B-5
3	10412014	Planificación y gestión del medio rural y urbano	29	6	9	14	B-5
3	10412020	Ecología I	8	7	9	16; (a las 11:30 h.: I-14)	A-4
3	10412021	Evaluación de la contaminación en suelos y aguas	15	7	9	9	B-5
3	10412024	Contaminaciones físicas del medio ambiente	13	7	9	2	B-5
3	10412025	Ecología II	1	7	9	27	A-4
4	10412007	Rehabilitación y restauración ambiental	13	7	12	14	B-5
4	10412011	Evaluación de impacto ambiental	28	6	9	31	A-4
4	10412012	Gestión y conservación de recursos y riesgos biológicos	7	7	9	33	A-4
4	10412013	Gestión y conservación de recursos y riesgos geológicos	11	7	9	38	A-4
4	10412015	Sistemas de gestión ambiental	15	7	9	10	B-5
4	10413001	Educación ambiental	5	7	9	Despacho profesor/a	
4	10413002	Microbiología aplicada al medio ambiente	8	7	12	Despacho profesor/a	
4	10413003	Química ambiental	30	6	9	11	B-5
4	10413004	Técnicas de análisis de materiales geológicos	14	7	9	Laboratorio 323	A-2
4	10415001	Elaboración y gestión de proyectos ambientales	4	7	9	4	B-5